



Prefeitura Municipal de Sapopema

PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL

CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 - Fone/Fax: (043) 3548-1383 - Sapopema - Estado do Paraná

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA
LOCAL: MUNICÍPIO DE SAPOPEMA BAIRRO: RETA GRANDE
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA-PR

DATA= FEV 2021

Item	Descrição dos Serviços	Valor Total R\$	30 dias		60 dias		90 dias		120 dias		150 dias		180 dias		TOTAIS	
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES															
	Placa sinalização c/ película refletiva	R\$ 488,16	100,00%	R\$ 488,16			R\$ -				R\$ -				100,00%	R\$ 488,16
	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa sinalização, h=3,00m	R\$ 2.650,18	100,00%	R\$ 2.650,18			R\$ -				R\$ -				100,00%	R\$ 2.650,18
2	PAVIMENTAÇÃO															
	Escarrificação, regularização e compactação do subleito	R\$ 82.637,98	17,00%	R\$ 14.048,46	17,00%	R\$ 14.048,46	17,00%	R\$ 14.048,46	17,00%	R\$ 14.048,46	17,00%	R\$ 14.048,46	15,00%	R\$ 12.395,70		
	Colchão de argila p/ pav. poliédrico	R\$ 120.694,36	17,00%	R\$ 20.518,04	17,00%	R\$ 20.518,04	17,00%	R\$ 20.518,04	17,00%	R\$ 20.518,04	17,00%	R\$ 20.518,04	15,00%	R\$ 18.104,15	100,00%	R\$ 120.694,36
	Extração, carga, transp. preparo e assentamento dopoliedro	R\$ 103.957,50	17,00%	R\$ 17.672,78	17,00%	R\$ 17.672,78	17,00%	R\$ 17.672,78	17,00%	R\$ 17.672,78	17,00%	R\$ 17.672,78	15,00%	R\$ 15.593,63	100,00%	R\$ 103.957,50
	Extração, carga, transp. assent. cordão lat. pedra p/ pav.poliédrico	R\$ 763.238,26	17,00%	R\$ 129.750,50	17,00%	R\$ 129.750,50	17,00%	R\$ 129.750,50	17,00%	R\$ 129.750,50	17,00%	R\$ 129.750,50	15,00%	R\$ 114.485,74	100,00%	R\$ 763.238,26
	Enchimento c/ argila p/ pav. poliédrico	R\$ 52.728,76	17,00%	R\$ 8.963,89	17,00%	R\$ 8.963,89	17,00%	R\$ 8.963,89	17,00%	R\$ 8.963,89	17,00%	R\$ 8.963,89	15,00%	R\$ 7.909,31	100,00%	R\$ 52.728,76
	Compactação de pavimento poliédrico	R\$ 13.258,70	17,00%	R\$ 2.253,98	17,00%	R\$ 2.253,98	17,00%	R\$ 2.253,98	17,00%	R\$ 2.253,98	17,00%	R\$ 2.253,98	15,00%	R\$ 1.988,81	100,00%	R\$ 13.258,70
	Contenção lateral c/ solo local p/ pav. poliédrico	R\$ 13.509,80	17,00%	R\$ 2.296,67	17,00%	R\$ 2.296,67	17,00%	R\$ 2.296,67	17,00%	R\$ 2.296,67	17,00%	R\$ 2.296,67	15,00%	R\$ 2.026,47	100,00%	R\$ 13.509,80
	Enlívamento da contenção lateral	R\$ 81.640,06	17,00%	R\$ 13.878,81	17,00%	R\$ 13.878,81	17,00%	R\$ 13.878,81	17,00%	R\$ 13.878,81	17,00%	R\$ 13.878,81	15,00%	R\$ 12.246,01	100,00%	R\$ 81.640,06
	Total Geral	R\$ 1.234.803,76	17,21%	R\$ 212.521,46	16,96%	R\$ 209.383,12	16,96%	R\$ 209.383,12	16,96%	R\$ 209.383,12	16,96%	R\$ 209.383,12	14,96%	R\$ 184.749,80	100,00%	R\$ 1.234.803,75
	Total geral acumulado	1.234.803,76	17,21%	R\$ 212.521,46	34,17%	421.904,58	51,12%	631.287,70	68,08%	840.670,83	85,04%	1.050.053,95	100,00%	1.234.803,75	100,00%	R\$ 1.234.803,75

Paulo Maximiano de Souza Junior
 Prefeito Municipal

Jean Carlos C. Almeida
 Eng. Civil CREA sp-561984621/D